1

证券代码：600136 证券简称：ST明诚 公告编号：临2025-026号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于关联租赁的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司湖北联影创艺文化传媒有限公司（以下简称“联影创艺”）拟租赁湖北清能酒

店管理集团有限公司（以下简称“清能酒管”）旗下湖北清江饭店用于营业性演

出。

清能酒管为公司关联方，本次交易构成关联交易。

本次交易不构成重大资产重组。

本次关联交易总金额约为562.25万元，未超过公司最近一期经审计净资产

的5%，因此无需提交股东大会审议。

一、关联交易基本情况

（一）关联交易简介

为加快公司全资子公司联影创艺的业务开展速度，强化其可持续发展能力，

联影创艺拟租赁清能酒管旗下湖北清江饭店用于营业性演出，租赁期六年，租赁

建筑面积2,590平方米，租金合计约为562.25万元。

（二）关联交易履行的审议程序

1、独立董事专门会议审议情况

2025年5月21日，公司召开了独立董事专门会议，审议通过了《关于关联租

赁的议案》，认为该关联交易事项属于合理、合法的正常经营行为，遵循了公平、

公正的原则，并同意提交董事会审议。

2、董事会、监事会审议情况

2

2025年5月21日，公司召开了第十届董事会第二十二次会议、第十届监事会

第十九次会议，审议通过了《关于关联租赁的议案》，同意授权联影创艺与清能

酒管签署《房屋租赁合同》。

董事会审议该议案时，关联董事鞠玲女士、胡铭先生、宛三林先生、王睿先

生回避表决。监事会审议该议案时，关联监事杨洋先生回避表决。

本次关联交易总金额约为562.25万元，未超过公司最近一期经审计净资产的

5%，因此无需提交股东大会审议。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

公司名称 湖北清能酒店管理集团有限公司

统一社会信用代码 91440300662689441P

法定代表人 罗华林

成立时间 2007年4月30日

注册资本 67,850.634813万元人民币

注册地址 洪山区徐东大街137号能源大厦12层

经营范围

一般项目：日用百货销售【分支机构经营】；物业管理【分支机构经

营】；非居住房地产租赁；会议及展览服务【分支机构经营】；酒店

管理；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：餐饮服务【分支机构经营】；住宿服务【分支机构经营】

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况：

股东姓名/名称
认缴出资额

（人民币/万元）
持股比例

湖北清能投资发展集团有限公司 67,850.634813 100.00%

合计 67,850.634813 100.00%

简要财务数据：

单位：万元

项目 2024年12月31日（经审计）

https://www.qcc.com/firm/fea6c38d27df85663f89ac01d6ac17ca.html

3

总资产 133,275.73

所有者权益 39,795.62

营业收入 16,037.23

净利润 -3,218.95

（二）与上市公司的关联关系

清能酒管为公司间接控股股东湖北联投集团有限公司的控股子公司，因此依

照《上海证券交易所股票上市规则》的第6.3.3条第二款规定的关联关系情形，

湖北清能酒店管理集团有限公司为公司关联法人。

（三）关联交易的执行情况和履约能力分析

清能酒管作为依法存续的企业法人，经营状况良好，具备交易的履约能力与

支付能力。

三、关联交易标的的基本情况

1、出租区域1：武汉市武昌区中华路57号清江饭店二楼，建筑面积：1,990

平方米，租金30元/平方米/月；

2、出租区域2：武汉市武昌区中华路57号清江饭店三楼靠近党史馆一侧，建

筑面积：600平方米，租金30元/平方米/月。

以上总租赁建筑面积：2,590平方米，该房屋未设定抵押。

四、关联交易的定价政策及定价依据

此次交易的租赁价格参考当地同类租赁项目市场价格，经双方协商确定，实

行市场定价，不存在利用关联方关系损害上市公司利益的行为，也不存在损害公

司合法利益及向关联方输送利益的情形。

五、租赁协议主要内容

（一）租赁期为6年；

（二）租赁建筑面积2,590平方米；

（三）租金30元/平方米/月，第五租赁年开始，每满1年租金递增一次，增

幅为1%；

（四）租赁用途：营业性演出。

4

六、关联交易目的和对上市公司的影响

本次关联交易是基于联影创艺正常经营活动所需，交易行为符合相关法律法

规及公司制度的规定。交易事项遵循了公开、公平、公正的原则，不会损害公司

及股东，特别是中小股东的利益，也不会影响公司独立性。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

2025年5月22日

	OLE_LINK21
	OLE_LINK61
	OLE_LINK68
	OLE_LINK67
	OLE_LINK49
	OLE_LINK39
	OLE_LINK45
	OLE_LINK48
	OLE_LINK41
	OLE_LINK40
	OLE_LINK46
	OLE_LINK47
	OLE_LINK37
	OLE_LINK38
	OLE_LINK51
	OLE_LINK50
	OLE_LINK4
	OLE_LINK12
	OLE_LINK11
	OLE_LINK19
	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK64
	OLE_LINK63
	OLE_LINK73
	OLE_LINK43
	OLE_LINK44
	OLE_LINK42
	OLE_LINK74
	OLE_LINK18
	OLE_LINK17